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VENDIM
Nr 26 daté 03/09/2025
Késhilli Bashkiak Malési ¢ Madhe né mbledhjen e tij t& datés 03.09.2025, mbeshtetur né aktin
normativ nr 3 daté¢ 15.03.2020 neni 5,né mbéshtetje t& Ligjit nr.139/2015.”Pér vetéqeverisjen
vendore”neni 9 pika 1.7/a,té Ligjit 94/2022” PER TITUJT E NDERIT DHE TITUJT VENDORE Ti}
NDERIT NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE” neni 9 pika 1.
VKM Nr.861 daté 10.12.2014 Pér miratimin e rregullave t& hollésishme pér funksionimin e

komisioneve pér dhénien ¢ medaljeve dhe titujve vendor t& nderit né Republikén e Shqipérisé.

VENDOSI

T’i akordojé titullin “Qytetar Nderi ”Z. Tom Marvukaj me motivacionin:

“Pér punén dhe pérkushtimin e tij si njé qytetaré bashkékohoré, si njé kontribues né artin e
kulturen malésore e mé gjéré, sidomos né fushén folklorike duke lartésuar kurdoheré trevén toné
Malési e Madhe®.

[. Pérzbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Shérbimeve & Brendshme.

2. Ky vendim hyn né& fuqi ménjeheré

KRYETAR '
Ilir Halaj 7 -
= /

SEKRETAR sl
Emirjan Hasmujaj / :/ / P
Miratuar me 03.09.2025 fa
VotaPro 28
Vota Kunder 0 ¢
Vota Abstenim 0 ',
Zbardhur me daté 04.09.2025

Adresa:Koplik-Qender tel:021122650/2651 e-maiil:bashkiamalesiemadhe@hotmail.com
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Késhillit t& Bashkisé Malési e Madhe
Propozim pér dhénie titulli “ Qytetaré Nderi “ i Bashkisé Malési e
- Madhe z. Tom Marvukaj

Tom Marvukaj ka lindur me 07.03.1967 né fshatin Zagoré té Njésisé Administrative
Shkrel. Né vendlindjen e tij né Malésiné e Madhe ka mbaruar edhe shkollé 8 vjegare
dhe té mesme. Q& né moshé té re ka shfaqur talentin e tij né fushén artistike e kulturore
e kryesisht né folklor duke u béré njé nga instrumentistét mé té mira i vlerésuar edhe si:
“Ndue Shyti i Malésisé s& Madhe”. Eshté autor tekstesh ku i ka interpretuar edhe veté
dhe me grupe folklorike me muzikalitetin e tij me gifteli duke kaluar permasat lokale e
rajonale me presence edhe né Festivale Folklorike Kombétare né Gjirokastér e kudo né
trojet shqiptare eme gjéré. Eshté vlerésuar me cmime té ndryshme pér tekste, si
kéngétar e interpretues. Ciftelia ky instrument gé nuk e heq pér asnjé ¢ast nga dora iu
bé "arma” e tij mirénjohése pér ¢do koncert brenda e jashté vendit. Edhe sot gé jeton né
Itali ai jo vetém nuk e harron vendlindjen e tij Zagoren e Malésiné e Madhe por edhe
atje ai jep kontribut t& madhé né ruajtjen, pérgimin e trashigiminé tek brezat e sotém
dhe kontributor edhe pér brezat e ardhshém. Ai njihet kudo jo vetém si kéngétar,
muzikant por edhe si njé njeri me vlera té larta humane e atdhetare.

Pér gjitha sa thamé mé larté i propozohet Késhillit Bashkiak Malési e Madhe ti jepet
titulli “ Qytetaré Nderi * i Bashkisé Malési e Madhe me
motivacion:

“Pér punén dhe pérkushtimin e tij si njé qytetaré bashkékohoré, si njé kontribues né
artin e kulturen malésore e mé gjéré, sidomos né fushén folklonke duke Iaffesuar
kurdoheré trevén toné Malési e Madhe". ¢
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